
10/22 世界ポリオデー

事業の一環で、座間の

鈴鹿明神社へ ポリオ根

絶・コロナ鎮静化祈願祭

に中村幹事と共に行って

まいりました、田島ガバナー、

常盤ガバナー補佐と第6

グループの会長幹事、数名の米山奨学生が参加し、

祈願してまいりました。2780地区では、そのほか 伊

勢原大神宮、平塚八幡宮、箱根神社、相模原亀ヶ

池八幡宮、寒川神社で祈願祭が執り行われました。

次年度役員、理事及び会計監査の選挙について、

本日、大和中ロータリークラブ細則第3条に基づいて、

次々年度会長、次々年度幹事、次年度副会長、次

年度会計、次年度理事及び会計監査候補者を設置

することを会員の皆様に告知し、指名委員会を11月

4日に招集いたします。本来、内規第１項では、11月

の第１例会での会員への告知、指名委員会の招集と

なっておりますが、本年度プログラムでは、11月第１

週と第2週の例会を休会としているため、第3週に会

員への告知、指名委員会の開催では12月第１例会

の年次総会に間に合わないため、10月21日の理事

会で協議した結果、今年度は10月28日に会員に告

知することに変更いたしました。

【入会式】

（株）きらぼし銀行大和支店

支店長 大根田 裕志 君

紹介者 髙橋 政勝 君

①１０／２４の世界ポリオデーに併せた移動例会へ

の参加と共にご協力ありがとうございました。

②11/18夜間例会前に理事役員会を予定しており

1

【 本日のプログラム 】 夜間例会 「第2回ロータリー句会」 今関十三里 様

【 次回予告 】 卓話 「いま、ベトナムが面白い」 吉野 龍彦 様

【 第2026回例会】 令和3年10月28日（木） 【 司会SAA 】 北砂 明彦 君

【 斉唱 】 「奉仕の理想」 【 SL 】 竹野 国敏 君 【 四つのテスト】 野口 宏 君

【3分間スピーチ】 竹野 国敏 君 【ゲスト】 吉野 龍彦 様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 4名(敬称略)

25名 20名 83.33% 68.00% 1名 原嶋、池澤、新村、苗加

会長の時間 阿萬 正巳 会長

2033号

幹事報告 中村 友彦 幹事



ます。案内を理事役員の方へ後日お知らせいたし

ます。

③地区より危機管理セミナー及び新会員の集いの案

内が届いています。該当者へお知らせします。

④再度ＭＹロータリー登録状況アンケートへの協力

依頼が届いております。ご協力をお願いいたします。

⑤ポリオ根絶・コロナウイルス終息祈願祭の様子がＪ

－ＣＯＭにて放送されます。スマートフォンでの視

聴も可能となっております。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 竹野 国敏 委員長

会員誕生日 野口 宏 君 11月12日

配偶者誕生日 向井 美智 夫人 11月9日

藤田 真佐子 夫人 11月16日

結婚記念日 藤田 方己 君 10月30日

中村 友彦 君 11月2日

後藤 定毅 君 11月3日

阿萬 正巳 君 11月10日

創業記念日 鈴木 洋子 君 11月1日

野口 宏 君 11月1日

北砂 明彦 君 11月6日

橋本 日吉 君 11月13日

入会記念日 髙橋 政勝 君 10月30日

板垣 克浩 君 11月6日

「いま、ベトナムが面白い」

レーベン株式会社 代表取締役 吉野 龍彦 様

（平塚湘南RC）

詳細は下記よりダウンロードください。

https://1drv.ms/u/s!AoasHCt7SKasiCx3MitOY
PZgHsQU?e=zWMUhO

2

委 員 会 報 告

卓 話

吉野 龍彦 様（平塚湘南RC）
本日卓話させて頂きます。どうぞよろしくお願いいたしま

す。
阿萬正巳会長、中村友彦幹事
大根田さん、入会おめでとうございます。一緒に楽しみ

ましょう。レーベン（株）代表取締役 吉野龍彦様、お忙し
い中、お越しいただきありがとうございます。本日は卓話よ
ろしくお願いいたします。
橋本 日吉 君、辻 彰彦 君

吉野様、お久しぶりです。昨年度の卓話コロナによって
1年遅れになりました。大変お忙しい中、おいで頂きました。
ベトナムに精通している吉野様、本日の卓話楽しみです。
橋本 日吉 君

創業記念日を祝って頂き、ありがとうございます。会社
にして37年目、事業を創業して40年になりました。あと3
年で事業継承いたします。
阿萬 正巳 君

結婚記念日のお祝いありがとうございます。当日は4ク
ラブゴルフ大会ですので、良いスコアを出してお土産を持っ
て帰りたいと思います。
後藤 定毅 君
①平塚湘南の吉野社長ようこそ我がクラブへお越し下さ

いました。楽しそうなお話を拝聴させていただきます。
②大根田さん、ご入会おめでとうございます。ぬるめのお

風呂に入るように、じっくりゆっくりロータリーの深みを楽し
んで下さい。

北砂 明彦 君
吉野様、本日は卓話よろしくお願いいたします。創業記

念日のお祝いありがとうございます。コロナにより厳しい状
況が続いてますがなんとか続けられてます。
鈴木 洋子 君
創業記念のお祝いありがとうございます。吉野様、本日

の卓話楽しみにしております。
石川 達男 君
吉野様、本日の卓話よろしくお願いいたします。楽しみ

にしております。
中村 友彦 君
結婚記念のお祝いありがとうございます。

野口 宏 君
創業記念日のと誕生日のお祝いありがとうございます。

54歳になります。
板垣 克浩 君
入会記念のお祝いありがとうございます。

大根田 裕志 君
会員に正式にご承認いただきましてありがとうございま

す。ロータリークラブの理念を確りともって、皆様と活動を共
にして参りたいと思います。
髙橋 政勝 君
入会のお祝いありがとうございます。今日、入会を致し

ました大根田さんよろしくお願いいたします。
向井 嘉男 君
妻の誕生日のお祝いありがとうございます。

スマイルボックス 小野 泰弘 副委員長 本日 ￥19,000 累計 ￥１３３，５００


